Initi & conclufi in Opido Mecclin Quinta die Mertfis Aprilis bM.
Anno Domini Millefitno, quingentefimo, Tcrtiodfcimo * poft Pafcha

,

Cottort-

inter Oratores, Procuratores , Commiirarios & Deputatos noftros Galbn

& Invidtillimi Principis Domini Maxirtiiliatit Impcratoris EleHi B. %.

femper Augufti, *XIIL'
Inter cxtera, contineatur, 380.

*xni * Stiper Depofito pranotato, Litera Cardinalis Sinigalenfis.

V9-
Ann. D.
1513.

An. f.

H. 8.

ibiifn-

SEreniffime & Invidtiffime ac Chriftianiffime Domine Anglis

c^ Hyhernia Rex , &c. Dignilfime Domine mi Obfervantis-

fime cum proropto Obfequendi Voto, Salutem.

Heri Chriltiiniffime & Inviftifflme Majeftatis vefttje Literas

accepi a Reverendiffimo Domino meo Cardinali Ehoracenfi ejus-

dcm Mageftatis Oratore, qui propriis Manibus illas ad Me tulit,

&, ance ipfarum Literarum exhibitionem , de Sereniffima & Chri-
ftianiffima Magefiate vefira Gloriofiffime praeloqutus , lummam
de ea animi Gratitudinem & Beneficentiam plufquam humanam
cxtoUens, horcatus eft Me Depofitum, tanto Regi bona fide ferva-

tum, reddere ut fervaret; proimttens & jurans Obfequium acura

tiffime prxftitum Prjemio Magno a Sereniffima & Chriftianiffi-

ma Mageftate veftra fore Compenfandum ; in Me ingenue verita-

tem fatebor , vexatus acetrimis Junfturarum in Collo & Humero
Dextro Doloribus , exhilaratus fum quod tantus Dominus pro
tanto ac tali Rege ad tenue Cubiculum meum accelfilTet, & Pre-
cibus ac PoUicitationibus pro Fide fervanda Mecum ageret, qui
fponte feniper Fidem fervavi , & maximam Mercedem duxi bo-
nam Famam.

Itaque Seratiffitne ac Chrifiianiffime Domine mi Rex , ftatim ut
Sereniffimse & ChriftianiflmTje Majeftatis vefirie Literas mihi
legit idem Reverendilfimus Dottiinus Cardinalis ( ego enim legere
non poteram) Depofittmi ultro reddidi

,
quod idem Reverendtffi-

wus Dominus Cardtnalis fecum tulit, hac tamen Lege ut non ni-

fi per Sciplum idem Reverendiffimus Dottiwus Cardinalis Depofi-
tum redderec SereniffimsE & Chriftianiffimae Maiefiati vettrie.

Tem.VI.P.I.

tiod Confoederati omnes , ^ fmguli in diiio TraElatu Comfre-

, fer puhlica Ediiia ^ Proclamationes , Palam declarahunt «^
eorum quilihet declarahit Se Inimicum & Hofiem Lodovico Franco-
rum Regi, ^ infra certum Tetnfus

.,
in diiio Articitlo cotiiprehen-

fiitn , Bellttm ttivafvum contra eundem Lodovicum Sumftibas ^
Expenfis fuis , fer Se iffos , aut Capitaneum vel Cafitaneos juffi-

cientem vel jiiffitientes feu Exercitutim Ducent vel Duces , realitet

t^ cmn effviiu facient , g^ quilibet eorum faciet relfeilive , in Lo-
cis in diito Articulo Comprehenfis , nec ah hujufimodi Bello

, fic ut
framittitur incefto vel inci;iendo, diiii Conftsdcrati feu eorum ali-'

quis defifiet vel defifient , feu Pacem, Treugam vel Inducias cum di-

Cio Lodovico comuni Hefte attt cnm aliijuibus aliis
,
qui Se diiiie

Cottfcederationi velint offonere , direlie vel indireiie, trailabunt,
capient Vel concludent , abfqtte Notitia, Co7:fenJu ^ expreffo Affen-
fu aliorutn emnium ^ fingulorumConfcederatorum,frout in diiio Ar~
ticulo flenius continetur,

Ac Nos praefatus Franciie e^ Anglia Rex, juxta formam & ef-

fedum didti Articuli, Bellum Invalivum contra didtum Ludovi-
cum in Partibus Arthoifr.E &c aliis Locis didto Ludovico Franco-

rum Regis Subjedtis, cum maximis Peditum & Equitum Copiis,
omni genere Armorum <Sc Artillarise inftrudis, inchoaverimus,
Ae Equitatum omnem di6ii Liidovici inftrudta Acie Fuderi-

mus ac Fugaverimus, Morinum Vrbem, fortiffimo Gallorum Mi-
litum prasfidio munitam, Obfederiraus, Ceperimus ac ejus Mge-
nia Diruerimus,

Deinde Iter verfus Tomacum arripientes eandem Urbem Obfe-
derimus, ac brevi in Deditionem Ceperimus.

Atque ita Bellum , fic per Nos incepcum
,
per plures Menfes

continuaverimus,

Nichiiominus Nos prxfatus Francia ^ Anglne Rex , & Sere-

niflima Docnina Margareta Archiduciffa Aufiria, Duciffa Burgun-

dia Vidua Rsliiia Sabaudia & Invidtiffimi Principis Maximiii.-ifii

^

divina Clementia, Romanortim Imferatoris Eleiit Filia Chariffi-

ma, Noinine didti Imperatoris Agens & ejus Negotia Gerens,

ex ccrtis urgentibus Caufis jutlis & rationabilibus, & prascipue

quii jam tempus Hiemale Belio gerendo minus aptum inftat, &
Milites in Hieme a Caftris in Hiberna deduci neeeffe erit, mutuo
Confcnfu & Allenfu convenimus 8c conclulimus

,

Qu6d Nos praefatus Francia i^ Angliie Rex , dimiflb fufficien-

ti Militum Prxfidio cum Capitaneo &: Thefaurario in dicia C/w-
tate Ttfr»^i-f»/? Territorio Jx Ballivatu ejulilem ad eaGubernanda,

Tuenda & Defendenda contra didtum Gallorum Regem & eju3

Potentiam , reliquum omnem Exercitum tam Equituin quam Pe-

ditum libcre dimitteremus & in Angliam reduceren;us, ac Nos
in Peribna noftra in Angliam redire, de Conienfu & expreffb

AfTenfu diiii Imferatoris, quandocumque Nobis libuerit feu placi-

tum fuerit, poflimus & valeamus.

Item, Convcntum, Cenciufum, & Concordatum & inter

Nos & didtam Serehiffimuin Dominam Anhiduciffarit
,
quod Ca-

faria Majefias , hac durante Hyeuie, pro Tuitior.e l-^atnarum &
Dominiorutn Sereniilimas Caftella Priticipisj & Airiftemia illo"
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Ann.D. rum qui eX Parte noftra funt relidi ad Prsefidium Torjiacenfs O-

1515. 'vitatis, 8c i\ &c in quantum commode fieri poterit pro Bello ge-

tinii- S. rendo dido tempore Hyemali contra & adverfus Ludovkum Fran-

corum RcgerA. , ftipendiabit & continue in Armis habebic Quatuor

Millia Equitum & Sex Millia Peditum in Arthefia, Hannonia, £c

Locis Vicinis & adjacentibus.
^ t j-

Conventumque, Concordatum & Conclufum eft quod Nos di-

{ius Fra!xj.€ iS- Avjtje Rex , in Sublevamen Impenfarum & Sti-

pendiorum diflorutri Quatuor Millium Equitum 6c Sex Millium

Peditum per Cafnriam Majeftatcm fiendorum fc folvendorum,

perfolvi faciemus Summam ii Centum M. Coronarum Aurearum

in Terminis fequentibus; videlicet,

In fine cujullibet Menlium Noveinhris, Decemhris, Januarii,

Februarii , M.irt.i , & Aprilis ,
proxime futurorum ,

Triginta

Millimn di&arum Cdron.ninn, per totum Menfem Maii Viginii

Millimn ; Ira tamen quod dictiB Summx in quolibet didtoruni

Terminorum per Commiffarios noftros perlblventur Capitaneis

& certo Numero didorum Equitum & Peditum, juxta Ordina-

tionem feu Statuta defoper conficicnda, per Cafariam Majeflate?n

vel pra:fatam IlhiftriJJhuam Dominam ,
poftquam didi Equites &

•XIII. Pedites debite fuerint coram Qiiatuor * Commillariis ad hoc per

3S1. Cefariam Majeftatem &c Locamiencntem noftrum Monl^rati, 6c

Numerus eorum fuerit per CommilTarios prxdidos approbatus.

Item, Conventum, Concordatum, & Conclufum. eft Quod,

citra Primum Diem Menfis Junii proxime futuri, Nos diftus

Francia c^ Anglia Rex in AqiiitaTiia, Picardia five Normandia

vel in aliis Terris feu Dominiis Regi Gallorum Subjedis, ac didus

invidiffimus Imperator Eleifus in Regno Francix vel Patriis obe-

dientibus & parentibus Regi Gallorum, vel in aliis Tcrris & Do-
miniis dido Regi Gallorum fubditis & fubjcctis extra Itaiiam , ubi

Nos Principes praedidi & Noftrum quilibet Comuni Hofti ma-
xime nocere & officere poterimus aut poterit, Bellum Invafivum

contra eundem Ludovicujn Gallorum Regcm Sumptibus 6c Expen-

fis fuis, per Nos ipfos, aut Capitaneum vel Capitaneos fufficien-

tem vel fufficientes ieu Exercit&s Ducem vel Duces realiter &
cum eftedtu refumemus &: faciemus, &: Noftrum quilibet rcfu-

niet & faCiet^ Eruntque Exercitus praidiai , qui ad hujufmodi

Belium Invalivum obligantur, Potentes 6c bene inftrudti tam in

Peditatu quam in Equitatu, Artillaria 6c aliis Inftrumentis bcllicis

in ea parte neceflariis 6c requifitis, iic qu6d firiguli eorum Exer-

cituum Comunes Hoftcs Invadere, contra eoidem Caftra merari,

Civitates 6c Oppida obhdere, ac Potentiis 6c Maliciis eorum re-